

**ŠIAULIŲ MENŲ MOKYKLA, KODAS 190530992**

PATVIRTINTA  
Šiaulių menų mokyklos  
direktorius 2024 m. \_\_\_\_\_ d.  
įsakymu Nr. V 1-\_\_\_\_\_

**2024–2026 METŲ STRATEGINIS VEIKLOS PLANAS****I SKYRIUS  
VEIKLOS KONTEKSTAS**

Šiaulių menų mokykla – neformaliojo vaikų švietimo paslaugų teikėja, ugdomi brandžius, atsakingus, savarankiškus ir motyvuotus, nuolat tobulėti siekiančius ir ateities pokyčiams pasirengusius ugdytinius.

Įstaigos teisinis statusas – Šiaulių miesto savivaldybės biudžetinė įstaiga. Šiaulių menų mokyklos savininkas – Šiaulių miesto savivaldybė. Mokyklos savininko teises ir pareigas įgyvendinanti institucija – Šiaulių miesto savivaldybės taryba.

Šiaulių menų mokyklos adresas: Aušros alėja 52, LT-76236 Šiauliai.

**Vizija**

Šiaulių menų mokykla:

- vaiko ir paauglio asmenybę turtinantys meninės kūrybos namai;
- mažųjų šiauliečių saugaus eismo kompetencijų ugdymo centras;
- atvira ir saugi erdvė, atitinkanti jaunimo poreikius, pritaikyta jaunimo veiklai.

**Mokyklos misija** – ugdyti vaikų ir jaunimo kompetencijas per pasirinktą veiklą, lavinti jų gebėjimą kritiškai mąstyti ir orientuotis dinamiškoje visuomenėje, ugdyti demokratišką požiūrį į pasaulėžiūrų, įsitikinimų ir gyvenimo būdų įvairovę, padėti spręsti vaikų ir jaunimo socialinės integracijos problemas.

**Ilgalaikis prioritetas** – atvira, aktyvi, kūrybinga ir atsakinga bendruomenė.

Mokykla savo veiklą grindžia vadovaudamasi Lietuvos Respublikos Konstitucija, Lietuvos Respublikos švietimo įstatymu, Vaiko teisių konvencija, Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimais, Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro įsakymais, kitais teisės aktais, įstatymais bei Šiaulių menų mokyklos nuostatais. 2024–2026 metų strateginis planas parengtas, vadovaujantis Valstybine švietimo 2013–2022 metų strategija, Lietuvos pažangos strategija „Lietuva 2030“, „Geros mokyklos koncepcija“, Šiaulių miesto savivaldybės tarybos sprendimais ir strateginio planavimo dokumentais.

Šiaulių menų mokyklos 2024–2026 metų strateginį planą (toliau – Strateginis planas) parengė Mokyklos direktoriaus 2023 m. spalio 24 d. įsakymu Nr. V 1-135 „Dėl darbo grupės sudarymo Šiaulių menų mokyklos 2024–2026 metų strateginio veiklos plano projektui parengti“ patvirtinta darbo grupė.

Strateginis planas parengtas atsižvelgiant į:

1. 2015–2024 metų Šiaulių miesto strateginio plėtros plano dalis, susijusias su vykdoma programa:
  - 1.1.1. Sudaryti sąlygas asmeninei karjerai;
  - 1.1.3. Ugdyti visuomenės sąmoningumą, pilietiškumą, skatinant verslo, švietimo, NVO, kultūros ir mokslo bendradarbiavimą;
  - 3.1.2. Atnaujinti ir plėsti sporto objektų infrastruktūrą mieste;

3.1.5. Didinti švietimo įstaigų pastatų energetinį efektyvumą.

2. Šiaulių miesto savivaldybės 2023–2025 metų strateginį veiklos planą:

1 prioritetas ATVIRAS – aktyvi, kūrybinga ir atsakinga bendruomenė

Atitinkanti programa: (08) Švietimo prieinamumo ir kokybės užtikrinimo programa

Strateginis tikslas: Užtikrinti visuomenės poreikius tenkinančių švietimo, kultūros, sporto, sveikatos ir socialinių paslaugų kokybę ir įvairovę.

3. Šiaulių miesto ekonominės plėtros ir investicijų pritraukimo strategiją, patvirtintą Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2019 m. liepos 4 d. Nr. T-280 (Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2023 m. kovo 2 d. sprendimo Nr. T-68 redakcija).

5. Pagrindiniai susiję įstatymai ir kiti norminiai teisės aktai:

5.14. Šiaulių miesto mero 2023 m. rugsėjo 21 d. potvarkis Nr. M-885 „Dėl ugdymo lėšų, planuojamų skirti iš savivaldybės biudžeto neformaliojo švietimo ir sporto įstaigoms, apskaičiavimo ir naudojimo tvarkos aprašo patvirtinimo“.

5.15. Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2022 m. vasario 3 d. sprendimas Nr. T-17 „Dėl STEAM krypties programų finansavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ (Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2023 m. kovo 30 d. sprendimo Nr. T-112 redakcija).

### **Situacijos analizė.**

Menų mokykloje bendruomenė kiekvienam ugdytiniui stengiasi sukurti palankų ugdymui (si) mikroklimatą, kuriame yra graži, jauki, saugi aplinka, geri santykiai tarp mokytojų, draugų, ugdymo kokybė, mokytojų kompetencija. Įstaigoje yra daug gerai dirbančių mokytojų, tikrų savo srities profesionalų. Šiaulių menų mokykloje dirba 43 darbuotojai: 27 pedagogai (1 mokytojas ekspertas, 10 mokytojų metodininkų, 3 vyresnieji mokytojai, 13 mokytojų), 2 jaunimo darbuotojai, 13 aplinkos darbuotojų ir 1 mokyklos vadovas. 2023 metais palikti mokyklą apsisprendė 2 vadovai, 7 mokytojai ir 3 aplinkos darbuotojai, atėjo dirbti 4 nauji mokytojai, 2 jaunimo darbuotojai ir 4 aplinkos darbuotojai.

Vienas iš svarbiausių siekių – mokyklos bendruomenės susitelkimas bendrai idėjai: ruošti vaiką ir jauną žmogų gyvenimui, suteikiant jam žinių, stiprinant motyvaciją, ugdant gebėjimą nuolat mokytis, skatinant asmens saviraišką, inovacijas, sudarant sąlygas formuotis kūrybingai, atsakingai ir atvirai asmenybei, užtikrinant kiekvieno asmens individualių gebėjimų ugdymą, pritaikymą ir pripažinimą. Siekiame būti nuolat besimokančia, kuriančia, besikeičiančia, mokinių, tėvų ir visuomenės poreikius atliepiančia mokykla.

Mokykla vykdo neformaliojo vaikų švietimo muzikinio, dailės, choreografinio, dramos terapijos, sportinio, saugaus eismo, technologijų, pilietinio ugdymo ir kitų ugdymo krypties programas. 2023 m. sausio 15 d. mokyklą lankė 1171 mokinys (980 – finansuojamas maksimalus skaičius asmenų, ugdomų pagal neformaliojo vaikų švietimo programas).

Nuo 2023 m. rugsėjo 15 d. veikė 24 įvairaus profilio būreliai, studijos, kolektyvai, ansambliai (11 – muzikos, 2 – teatro, 2 – šokio, 2 – sporto, 7 – dailės, 1 – pilietinio ugdymo), sudarantys 87 grupes.

Mokinių įtraukimas į aktyvią veiklą po pamokų – puikiausia prevencinė veikla. 2023 metais organizuoti 58 renginiai: 2 tarptautiniai, 5 šalies, 23 miesto, 8 mokytojų patirties sklaidos užsiėmimai, 20 Menų mokyklos, 84 neformalūs užsiėmimai-edukacijos mokiniams.

Dalyvauta 84 renginiuose: 12 tarptautinių, 38 šalies, 14 miesto, 20 Menų mokyklos renginių.

Mūsų mokiniai 2023 metais laimėjo konkursuose, varžybose: I vietų – 137 (iš jų 109 sportinių šokių), II vietų – 13 (iš jų 9 sportinių šokių), III vietų – 11 (iš jų 6 sportinių šokių). Gauta padėkų, nominacijų – 22.

Mokyklos bendruomenė yra projektų iniciatorė, dalyvė ir organizatorė, aktyviai prisidedanti ir prie savanoriškos, pilietinės veiklos Šiauliuose.

Besitęsiant karui Ukrainoje, Šiauliuose gyvenantys Ukrainos vaikai lanko užsiėmimus Menų mokykloje. Menų mokykloje 2023 sausio mėnesį mokėsi 75 ukrainiečiai.

Menų mokyklos mokytoja iš Ukrainos organizavo paramos akciją „Sušildyk Ukrainą“.

Šiaulių menų mokyklos šokių kolektyvų mokiniai dalyvavo Ukrainiečių integracijos centro renginių cikle „Rudeninis pasveikinimas“, Ukrainiečių asociacijos Lietuvoje organizuotame koncerte Ukrainos konsulate, „Malvos“ organizuotame koncerte Ukrainos nepriklausomybės dienai.

Birželio ir liepos mėn. sėkmingai įgyvendinta vaikų vasaros poilsio programa. Aštuonių dienų vasaros stovykloje „Mus vienija pilys“ dalyvavo 34 vaikai iš Lietuvos ir 26 vaikai iš Ukrainos. Patyriminiais ugdymo metodais organizuotos veiklos, skatinančios pažinti Ukrainos ir Lietuvos bendrąjį kultūrinį paveldą, sudarė palankias sąlygas ugdyti vaikų socialines ir emocines kompetencijas. Programą padėjo įgyvendinti partneriai: Šiaulių rajono Dubysos aukštupio mokykla, Šiaulių miesto Vinco Kudirkos progimnazija, Šiaulių „Juventos“ progimnazija. Veiklos buvo organizuotos bendradarbiaujant su Šiaulių jaunųjų gamtininkų centru, Šiaulių turizmo informavimo centru, Šiaulių sporto mokykla „Atžalynas“. Programa iš dalies finansuota Švietimo mokslo ir sporto ministerijos. Iš viso gauta 9700,00 eurų.

Šiaulių menų mokyklos mokiniams organizuota neformaliųjų užsiėmimų savaitė „Atradimų vasara“. Veiklose dalyvavo 47 moksleiviai. Bendradarbiauta su: sporto mokykla „Atžalynas“, ŠRATC, Šiaulių spaustuvė „Saulės Titnagas“, Valstybiniu Šiaulių dramos teatru, Šiaulių Radijo ir televizijos muziejumi.

Įgyvendintas kas dvejus metus vykstantis XIV tarptautinis vaikų ir jaunimo teatrų festivalio-kūrybinės laboratorijos „Baltoji varnelė“ projektas, kurį iš dalies finansavo Šiaulių miesto savivaldybė – 3300 Eur, bei rėmėjai – 2526,22 Eur.

Naujų projektų, programų inicijavimas, jų rengimas – tai puikus mokyklos bendruomenės komandos telkimo ir auginimo pavyzdys. 2023 metais aktyviai vykdomos Kultūros paso programos: „Sveiki, ledai!“, „Sveiki, atvykę į ledainę!“, „Tvarus popierius“. Jose dalyvavo 103 mažieji šiauliečiai. Taip pat buvo vykdomos Kultūros krepšelio programos: „Augame kartu su teatru“, „Lediniai Šiauliai“, „Popieriaus laboratorija“, kuriose dalyvavo 393 vaikai.

Projektinei veiklai organizuoti 2023 metais papildomai į mokyklos biudžetą pritraukta 24970 Eur ir edukacinei veiklai – 4086,40 Eur.

Šiaulių atviras jaunimo centras vykdo atvirą darbą su jaunimu siekdamas paskatinti į prasmingą veiklą įsitraukti mažiau galimybių turinčius jaunos žmones. Tokiu būdu siekiama darbo su jaunimu paslaugų įvairovės ir kokybės bei prieinamumo kuo platesniam jaunų žmonių ratui. Šiaulių atviras jaunimo centras sėkmingai įgyvendino du projektus, finansuojamus Šiaulių miesto savivaldybės: jaunimo iniciatyvų projektą „Stiprūs su muzika“ ir sveikatinimo projektą „Jaunuolių psichinės sveikatos stiprinimas taikant terapinio ūkio metodus“. Vykdamas jaunimo iniciatyvų projektą, Atvirame jaunimo centre buvo įrengtas muzikos terapijos kambarys su jaunuoliams patraukliais instrumentais, sudarytos sąlygos plėtoti muzikavimo veiklas kaip vieną iš pripažintų psichinės sveikatos gerinimo būdų. Įgyvendinant projektą trys jaunimo grupės surengė savo koncertus ir kūrybines dirbtuves Atvirame jaunimo centre. Organizuojant jaunimo koncertus bei kūrybines dirbtuves buvo stiprinamas bendradarbiavimas tarp Šiaulių jaunimo centro ir jaunimo grupių Šiaulių mieste. Projekto pritrauktos lėšos – 2370,00 Eur. Sveikatinimo projektas „Jaunuolių psichinės sveikatos stiprinimas taikant terapinio ūkio metodus“ buvo iš dalies finansuojamas iš Šiaulių miesto savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios programos sveikatinimo projektų lėšų. Projekto pritrauktos lėšos – 9600,00 Eur. Projekto metu buvo stiprinamos darbuotojų kompetencijos psichinės sveikatos klausimais organizuojant supervizijas, remiantis terapinio ūkio praktika. Bendradarbiaujant su bendrojo ugdymo mokyklomis, buvo atrinkta tikslinė 10 vaikų grupė iš Šiaulių miesto, su kuriais kartą per savaitę dirbo jaunimo darbuotojai bei meno terapeutė. Veiklų metu organizuotos įvairios meno terapijos, patyriminiai žygiai, buvo stiprinama emocijų sunkumų patiriančių jaunuolių psichinė sveikata, jiems sukurta saugi ir šilta ugdymosi erdvė. Įgyvendinant projektą, užmegztas bendradarbiavimas su „Maisto banko“ Šiaulių skyriumi, Šiaulių „Saulėtekio gimnazija“, Stasio Šalkauskio gimnazija, Šiaulių „Spindulio“ ugdymo centru, Šiaulių r. Dubysos aukštupio mokykla.

### Stiprybių, silpnybių, galimybių, grėsmių analizė

Stiprybės	Silpnybės
<p>Profesionalūs pedagogai Neformaliojo ugdymo programų įvairovė Ugdymo procesas yra individualizuotas ir lankstus Ugdymas suteikiamas Ukrainos vaikams STEAM, Kultūros paso, Kultūros krepšelio programų įgyvendinimas Saugaus eismo užsiėmimai Mokykla atvira bendradarbiavimui su kitais partneriais Sėkmingas įvaizdžio kūrimas Iniciatyvų – idėjų palaikymas ir realizavimas Sėkmingas projektų pritraukimas ir įgyvendinimas Mokykla turi keletą padalinių, esančių skirtinguose miesto vietose, kad neformalusis ugdymas būtų „arčiau namų“ Dalyvavimas šalies ir tarptautiniuose konkursuose, varžybose Platus edukacijų – neformaliųjų užsiėmimų pasirinkimas</p>	<p>Nepakankama mokytojų kompetencija darbui su specialiuųjų ugdymo poreikių turinčiais vaikais Didelis vaikų skaičius grupėje Individualių pamokų nebuvimas Nepakankamai atnaujintas inventorių Skaitmeninių ugdymo priemonių trūkumas. Sudėtinga užtikrinti nenutrūkstamą ugdymo procesą, pedagogams keliantis kvalifikaciją, dalyvaujant su dalimi vaikų išvykstantuose veiklose, koncertuose, konkursuose ir pan.</p>
Galimybės	Grėsmės
<p>Įtraukti atviro jaunimo centro lankytojus ir maksimaliai išnaudoti jaunimo centro patalpas FŠPU programų įgyvendinimas Įrangos atnaujinimas Projektų teikimas Karjeros ugdymas Neformalūs užsiėmimai tėvams Didesnis tėvų įtraukimas, išnaudojant „Mano dienas“ sistemą.</p>	<p>Neformaliojo ugdymo pedagogo darbo krūvis (neužtikrina pilnos darbo dienos) Pedagogų trūkumas Seni pastatai, erdvių trūkumas užsiėmimams Nepakankamas finansavimas saugaus eismo kabineto atnaujinimui</p>

## II SKYRIUS 1 TIKSLAS

**Strateginis tikslas. Užtikrinti visuomenės poreikius tenkinančių švietimo, kultūros, sporto, sveikatos ir socialinių paslaugų kokybę ir įvairovę.**

Įgyvendinant šį strateginį tikslą, vykdoma Šiaulių menų mokyklos švietimo prieinamumo ir kokybės užtikrinimo programa.

**08.01 TIKSLAS. Tobulinti ugdymo(-si) formų ir metodų kokybę bei didinti jų įvairovę**

Įgyvendinant šį Šiaulių menų mokyklos tikslą, įgyvendinamos įvairios meninio ugdymo, jaunimo užimtumo, saugaus eismo bei STEAM programos. Programų įgyvendinimas užtikrina neformaliojo švietimo pasiūlos įvairovę, skatina mokinių ir jaunimo saviraišką, ugdo vertybines nuostatas ir mokymosi motyvaciją, padeda jiems tapti aktyviais visuomenės nariais.

	Rezultato vertinimo kriterijaus pavadinimas ir mato vienetas	2023 metų (faktas)	2024 metų	2025 metų	2026 metų
1.	Darbuotojai, skaičius	43	48	48	48
2.	Mokiniai, skaičius.	1171	1175	1175	1175
3.	Mokytojai, skaičius.	27	30	35	35
4.	Programos, grupių skaičius.	87	95	97	97
5.	Dalyvavimas miesto, šalies, tarptautiniuose renginiuose (renginių skaičius).	84	87	90	90
6.	Renginių organizavimas įstaigoje, skaičius (akcijos, parodos, festivaliai, spektakliai ir kt.).	58	62	67	67
7.	Mokinių pasiekimai Tarptautiniuose, Respublikiniuose renginiuose (1, 2, 3, 4 prizinės vietos).	161	170	180	180
8.	Projektai vaikų ir jaunimo užimtumui (plenerai, stovyklos, jaunimo projektai), skaičius.	4	8	8	8
9.	Atviro jaunimo centro lankytojai, skaičius	990	1090	1100	1110
10.	Mokytojų, dalyvavusių STE(A)M kvalifikacijos tobulinimo renginiuose skaičius.	5	10	15	15
11.	Mokinių, dalyvavusių STE(A)M programose, skaičius	0	110	120	130
12.	1-4 kl. mokinių, dalyvavusių saugaus eismo užsiėmimuose, skaičius	1700	2000	2000	2000

### III SKYRIUS

#### 08.01 TIKSLUI ĮGYVENDINTI SKIRTI UŽDAVINIAI IR PRIEMONĖS

##### Uždaviniai:

##### 08.01.01 Didinti kultūrinio ugdymo galimybes, sudarant sąlygas mokinių saviraiškai, užimtumui, socializacijai ir gebėjimų plėtotei.

Menų mokykloje skatinama mokinius atskleisti savo kūrybines galias, išsiugdyti esminį kultūros ir meno vertybių suvokimą, gebėti kritiškai vertinti savo paties ir kitų kūrybinius darbus, sėkmingai veikti kultūrinėje aplinkoje, puoselėti kultūrinį, meninį paveldą ir kultūrinę įvairovę.

Sudaromos visos sąlygos vaiko kompetencijoms ugdyti per pasirinktą veiklą. Siūlomos veiklos ir mokymosi būdai yra prieinami visiems vaikams pagal amžių, turimą patirtį, nepriklausomai nuo socialinės padėties. Ugdymas individualizuojamas pagal kiekvienam vaikui reikalingą kompetenciją, atsižvelgiant į jo asmenybę, galimybes, poreikius.

Šiuo uždaviniu bus užtikrinamas neformaliojo ugdymo programų įgyvendinimas, užtikrinamas ne mažesnis nei 50 procentų mokinių lankomumas, siekiant Šiaulių menų mokykloje sukurti jaukią, modernią ir saugią ugdymo aplinką bei sąlygas mokinių dalyvavimui miesto, respublikiniuose ir tarptautiniuose renginiuose, dainų šventėse.

##### Priemonės:

08.01.01.01 Įvairus ir kokybiškas ugdymas.

Aukštos kvalifikacijos mokytojai įgyvendina muzikinio, dailės, choreografinio, teatrinio, sportinio, saugaus eismo, technologijų ir kitų ugdymo kryptių programas.

Įstaigoje vyksta mokytojų atestacijos planavimas. Gerinama darbo aplinka, modernizuojama materialinė bazė. Organizuojamas mokinių kompetencijų vertinimas, į ugdymo procesą siekiama įtraukti specialiųjų poreikių vaikus.

Aktyvinama socialinė įtrauktis ir sumanioji edukacija, gerinamas ryšys su visuomene, Siekiant užtikrinti kryptingą jaunimo politikos įgyvendinimą, skatinamas jauno žmogaus aktyvus dalyvavimas visuomeninėje veikloje, įgūdžių lavinimas ir įsitraukimas į miesto gyvenimą, vykdamas aktyvias jaunimo veiklas).

08.01.01.02 Naujos veiklos pasiūla, koreguojant įstaigos veiklą (STEAM programos, skaitmeninis turinys, Kultūros paso ir krepšelio programos, interaktyvūs saugaus eismo užsiėmimai, meno gamtos mokslų ir kiti neformalieji užsiėmimai, jaunimo projektai).

08.01.01.03 Neformaliojo suaugusiųjų švietimo programų, seminarų organizavimas (paskaitų, kursų, seminarų, edukacinių programų inicijavimas, siekiant didinti specialiųjų ugdymosi poreikių vaikų įtrauktį). Analizuojami gyventojų neformaliojo švietimo poreikiai.

08.01.01.04 Formalųjį švietimą papildančio ugdymo parengtų programų tobulinimas (teatro, šokio, muzikinio teatro).

### **08.01.02 Reprezentuoti mokyklą per renginius, atstovauti miestui ir plėtoti vaikų ugdymo įvairovę.**

Įstaigos veiklos rezultatai atsiskleidžia mokiniams dalyvaujant konkursuose, festivaliuose, parodose, varžybose, organizuojant miesto, šalies, tarptautinius renginius miesto bendruomenei, dalyvaujant mokytojams ir mokiniams projektinėje, pažintinėje-koncertinėje veikloje, rengiant informacinę medžiagą, organizuojant miesto renginius visiems mokiniams Šiauliuose.

#### Priemonės:

08.01.02.01 Tarptautinių, respublikinių, miesto renginių organizavimas (projektinis darbas su įvairiomis miesto, šalies bei užsienio institucijomis, tradicinių švenčių, festivalių organizavimas, ieškojimas ir diegimas naujų renginių formų).

08.01.02.02 Dalyvavimas tarptautiniuose, respublikiniuose, miesto renginiuose (Skatinamas vaikų ir jaunimo dalyvavimas renginiuose, asmens kultūrinės raiškos ir įvairių meninių gebėjimų, prigimtinių talentų ir gabumų, asmens kūrybinių galių pristatymas).

08.01.02.03 Išvykų ir stovyklų vykdymas mokinių atostogų metu.

(Sudaromos vaikams ir jaunimui socialiai teisingos saviraiškos, laisvalaikio užimtumo ir tęstinumo galimybės, užtikrinant ugdymo veiklos tęstinumą ir mokinių užimtumą mokinių atostogų metu).

08.01.02.04 Vykdomas bendradarbiavimas su miesto ikimokyklinio ugdymo įstaigomis, pradinėmis mokyklomis, progimnazijomis ir gimnazijomis, sudarantis galimybę vaikų ir jaunimo socialinių kompetencijų ugdymui. Siekiant padidinti veiklų prieinamumą, pasitelkiami Šiaulių miesto socialiniai partneriai.

#### Rezultato pasiekimo vertinimo kriterijai:

1. Ugdytinių skaičius Šiaulių menų mokykloje 2024–2026 m. – 980/1175.

2. Mokyklos veiklos viešinimas socialiniuose tinkluose, užtikrina veiklų matomumą ir tinkamą visuomenės informavimą.

3. 80 % mokinių dalyvauja įvairiapusiškoje veikloje, miesto, šalies ir tarptautiniuose projektuose, konkursuose, akcijose, renginiuose.

#### Produkto vertinimo kriterijai:

1. Įstaigos darbuotojų skaičius atitinka nustatytus normatyvus.

2. Šiaulių menų mokyklą lankančių vaikų skaičius atitinka Šiaulių miesto savivaldybės tarybos kriterijus.

3. Sudarytos sąlygos neformaliojo ugdymo programų (87 grupių programos) vykdymui bei mokinių (980/1030) dalyvavimui miesto, respublikiniuose ir tarptautiniuose renginiuose.

## **08.02 TIKSLAS. Gerinti Šiaulių menų mokyklos patalpas ir materialinę bazę ir užtikrinti saugią ugdymo aplinką.**

Menų mokykla nuolat peržiūri ir esant poreikiui atnaujina mokymuisi skirtas erdves ir mokomąją įrangą.

Centrinis Menų mokyklos pastatas (Aušros alėja 52) pastatytas 1937 metais. Menų mokykla veikia nuo 1955 metų. Remonto darbai atlikti prieš 37 metus. Neatnaujinta šildymo sistema, lubų konstrukcijos yra medinės. Menų mokykloje, Menų mokyklos struktūriniuose padaliniuose: vaikų ir jaunimo teatro studijoje „Kompanija šauni“ ir Atviraime jaunimo centre (Vytauto g. 103A) reikia atlikti vidaus ir lauko atnaujinimo darbus, vaikų klubas „Kibirkštis“ (Krymo g. 32) be vidaus remonto gyvuoja – 39 metus. Menų mokyklos vaikų ir jaunimo teatro studijoje „Kompanija šauni“ (Vytauto g. 103A) reikia keisti langus, duris, žiūrovų kėdes.

	Rezultato vertinimo kriterijaus pavadinimas ir mato vienetas	2023 metų faktas	2024 metų	2025 metų	2026 metų
1.	Įgytas inventorių, vnt.	20	20	20	20
2.	Kompiuteriai, skaičius	2	5	5	5
3.	Programinė įranga, skaičius	0	2	2	2
4.	Kabinetų remontas (patalpų atnaujinimas), vnt.	4	5	5	5

## **V SKYRIUS**

### **08.02 TIKSLUI ĮGYVENDINTI SKIRTI UŽDAVINIAI IR PRIEMONĖS**

#### **Uždaviniai:**

**08.02.01. Kurti ugdymui tinkamas, estetiškai patrauklias Menų mokyklos pastatų (vaikų klubo „Kibirkštis“, vaikų ir jaunimo teatro studijos „Kompanija šauni“ ir Atviro jaunimo centro) erdves.**

Pastatų būklė yra patenkinama. Reikia atlikti šių pastatų renovaciją, vidaus remonto darbus.

#### Priemonės:

08.02.01.01. Menų mokyklos pastato kapitalinis remontas.

08.02.01.02. Statybinių konstrukcijų ir inžinerinių tinklų remontas.

08.02.01.03. Ugdymo patalpų pritaikymas specializuotam ugdymui.

#### **08.02.02. Modernizuoti mokymo bazę.**

Siekiant plėtoti vaikų ir jaunimo užimtumą, atsižvelgiant į jų saviraiškos poreikius, ir gerinti užimtumą po pamokų, būtina mokyklą aprūpinti modernia mokymo įranga.

#### Priemonės:

08.02.02.01. Ugdymo programų aprūpinimas modernia mokymo įranga ir medžiagomis.

08.02.02.02. Patalpų atnaujinimas.

#### Rezultato pasiekimo vertinimo kriterijus:

1. Šiaulių menų mokyklos lauko sienų vidinis apšiltinimas iš kiemo pusės.

2. Vamzdynų ir elektros instaliacijos darbai Menų mokykloje, vaikų klube „Kibirkštis“, Menų mokyklos teatro studijoje „Kompanija šauni“.

3. Vaikų klubo „Kibirkštis“ inžinerinių tinklų atnaujinimas, Menų mokyklos teatro studijos „Kompanija šauni“ ir Atviro jaunimo centro pastato renovacija, sienų šiltinimas.

4. Kompiuterių ir kitos biuro technikos įsigijimas.

5. Patalpos atitinka higieninius reikalavimus. Kabinetų remontas ar atnaujintos patalpos.

Produkto vertinimo kriterijai:

1. Stiprinama materialinė ir techninė bazė.
2. Įstaigos patalpos atitinka 75 % nustatytus sanitarinius ir higieninius reikalavimus.

**Veiklos plano priedai**

1. 2024 metų veiklos planas ir finansavimo šaltinių suvestinė.
  2. STRAPIS kopija.
- 

SUDERINTA

Šiaulių menų mokyklos

tarybos posėdžio

2023 m. gruodžio 28 d. protokolas

Nr. V 3-6



**ŠIAULIŲ MIESTO ŠIAULIŲ MENŲ MOKYKLOS 2024 METŲ VEIKLOS PLANAS**

Kodas	Pavadinimas	Vykdytojas	Atsakingas (-i) asmuo (-ys)	SP lėšos*	2024 metų asignavimai
<b>08</b>	<b>MENŲ MOKYKLOS ŠVIETIMO PRIEIMNAMUMO IR KOKYBĖS UŽTIKRINIMO PROGRAMA</b>				
<b>08 01</b>	<b>PROGRAMOS TIKSLAS: Tobulinti ugdymo(-si) formų ir metodų kokybę bei didinti jų įvairovę</b>				
<b>08 01 01</b>	<b>UŽDAVINYS: Didinti kultūrinio ugdymo galimybes, sudarant sąlygas mokinių saviraiškai, užimtumui, socializacijai ir</b>				
08 01 01 01	PRIEMONĖ:Įvairus ir kokybiškas ugdymas.	Šiaulių menų mokykla	Vilma Ptašinskienė	SB	879.7
08 01 01 02	PRIEMONĖ:Naujos veiklos pasiūla.	Šiaulių menų mokykla	Vilma Ptašinskienė	PL	10.0
08 01 01 03	PRIEMONĖ:Neformaliojo suaugusiųjų švietimo programų, seminarų organizavimas	Šiaulių menų mokykla	Vilma Ptašinskienė	SB	10.0
08 01 01 04	PRIEMONĖ:Formalųjį švietimą papildančio ugdymo parengtų programų tobulinimas	Šiaulių menų mokykla	Vilma Ptašinskienė	SB	20.0
<b>08 01 02</b>	<b>UŽDAVINYS: Reprezentuoti mokyklą per renginius, atstovauti miestui ir plėtoti vaikų ugdymo įvairovę.</b>				

08 01 02 01	PRIEMONĖ: Tarptautinių, respublikinių, miesto renginių organizavimas	Šiaulių menų mokykla	Vilma Ptašinskienė	KL	4.0
08 01 02 02	PRIEMONĖ: Dalyvavimas tarptautiniuose, respublikiniuose, miesto renginiuose	Šiaulių menų mokykla	Vilma Ptašinskienė	SB	8.0
08 01 02 03	PRIEMONĖ: Išvykų ir stovyklų vykdymas	Šiaulių menų mokykla	Vilma Ptašinskienė	KT	7.7
08 01 02 04	PRIEMONĖ: Vykdomas bendradarbiavimas su miesto ugdymo įstaigomis	Šiaulių menų mokykla	Vilma Ptašinskienė	PL	4.0
<b>08 02</b>	<b>PROGRAMOS TIKSLAS: Gerinti Šiaulių menų mokyklos patalpas ir materialinę bazę ir užtikrinti saugią ugdymo aplinką.</b>				
<b>08 02 01</b>	<b>UŽDAVINYS: Kurti ugdymui tinkamas, estetiškai patrauklias Menų mokyklos pastatų (vaikų klubo „Kibirkštis“, vaikų klubo „Kompanija šauni“ ir Atviro jaunimo centro) erdves.</b>				
08 02 01 01	PRIEMONĖ: Menų mokyklos pastato kapitalinis remontas.	Šiaulių menų mokykla	Aistė Pleskūnė	KL	3.0
08 02 01 01	PRIEMONĖ: Statybinių konstrukcijų ir inžinerinių tinklų remontas.	Šiaulių menų mokykla	Aistė Pleskūnė	SB	40.0
08 02 01 01	PRIEMONĖ: Ugdymo patalpų pritaikymas specializuotam ugdymui.	Šiaulių menų mokykla	Aistė Pleskūnė	SB	40.0
<b>08 02 02</b>	<b>UŽDAVINYS: Modernizuoti mokymo bazę.</b>				
08 02 02 01	PRIEMONĖ: Ugdymo programų aprūpinimas modernia mokymo įranga ir medžiagomis.	Šiaulių menų mokykla	Aistė Pleskūnė	PL	20.0
08 02 02 02	PRIEMONĖ: Patalpų atnaujinimas.	Šiaulių menų mokykla	Aistė Pleskūnė	PL	20.0

## finansavimo šaltinių suvestinės kodus

## FINANSAVIMO ŠALTINIŲ SUVESTINĖ

Kodas	Pavadinimas	2024 metų asignavimai
<b>1.</b>	<b>SAVIVALDYBĖS BIUDŽETAS IŠ VISO, IŠ JO:</b>	<b>1051.7</b>
1.01.	Savivaldybės biudžeto lėšos (SB)	997.700
1.02.	Skolintos lėšos (PS)	
1.03.	Lėšos ugdymo reikmėms VB (UR)	
1.04.	Lėšos valstybinėms funkcijoms VB (VF)	
1.05.	Valstybės biudžeto lėšos (VB)	
1.06.	Kelių priežiūros ir plėtros programos lėšos VB (KPPP)	
1.07.	Valstybės investicijų projektų lėšos VB (VIP)	
1.08.	Europos Sąjungos lėšos (ES)	
1.09.	Įstaigos pajamų lėšos (PL)	54.000
1.10.	Lėšų likutis ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (LIK)	
1.11.	Aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos lėšos SB (AA)	

1.12.	Lėšų likutis iš Aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos SB (AA/LIK)	
<b>2.</b>	<b>KITOS LĖŠOS IŠ VISO, IŠ JŲ:</b>	<b>14.700</b>
2.01.	Valstybės biudžeto lėšos KT (VB)	7.700
2.02.	Europos Sąjungos lėšos KT (ES)	
2.03.	Kitų šaltinių lėšos KT (KL)	7.000
<b>IŠ VISO:</b>		<b>1066.400</b>

tūkst. Eur

Efekto/Rezultato/Produkto/Indėlio		
Rodiklis	Mato vnt.	2024
		Planas
<b>ir gebėjimų plėtotei.</b>		
Mokiniai	Skaičius	1175
Saugaus eismo užsiėmimų dalyviai	skaičius	2000
Renginiai	skaičius	4
Programų dalyviai	skaičius	0

---

Renginių dalyviai	skaičius	2000
Renginiai	skaičius	87
Projektai	skaičius	6
Įstaigos	skaičius	5

**plinką.**

**kų ir jaunimo teatro studijos**

Pastatas	skaičius	1
Remonto objektai	skaičius	4
Pritaikytos erdvės	skaičius	3

Priemonės	skaičius	5
Atnaujintos patalpos	skaičius	5